surgat,  ignorat.  Tunc  narnque  electorum  mens  in 
altum  rapitur  ut  divinitatis  radiis  illustretur  et  quo 

ejus  respectu  perfunditur,   co  ullra  se  gratia  co- 
ruscante    sublevatur.    Tunc  sancta  Ecclesia   plena 
aurora  fit,  cum  mortalitatis  atque  ignorantiae   suee 
tenebras    funditus  amittit.     In  judicio  crgo  adhuc 
aurora  cst,  sed  in  regno   dies,   quia  etsi  jam   cum 

rcstauratione  corporum  videre  lumen  in  judicio  in- 
cboat,  ejus  tamen  visum  in  regno  plenius   consum- 
mal.  Ortus  itaque  aurorae  est  exordium  clarescen- 
tis  Ecclesia?,  quem  videre  nequeunt  re.probi,  quia  a 
conspectu  dislricti  Judicis  malorum  suorum  pondere 

ad  lencbras  pressi  pertrahuntur.   Unde   recte   quo- 
mentis  et  lex.  mentis  legem  carnis  percutit,   inter  ̂   que  per  prophetam  dicitur  :  Tollatur  impius,  ne  vi 
se  vicissim  lux  et  umbra  conlligunt.  Unde  rursum 
Paulus  cum  diceret :  Nox  prcecessit  (ttom.  xm),  ne- 
quaquam  subdidit,  dies  venit ;  sed  dies  autem  ap- 
propinquavit  (ibid) .  Qui  enim  post  diseessum  noctis 

non  jam  venisse,  sed  appropinquasso  diem  insi- 
nuat,  esse  se  procul  dubio  ante  solem  post  tenebras 

adhuc  in  aurora  demonstrat.  Tunc  autem  plene 
sancta  electorum  Ecclesia  dies  erit,  quando  interni 

luminis   perfeclo    fervore     clarucrit.     Tunc    plene 

(HO)Lib.iv  Moral.,  cap.  14,  in  medio;  et  lib.  xxix, 
cap.  2. 

(111)  Lib.  iv.  Moral.,  cap.  i,  in  mcdio. 

deat  gloriam  Dei  \Isa.  xxvn. 
CAPUT  VII. 

Veus.  1. —  Nastu  tuus  sicut  turris  iibani.  \\.\.£) 

Quaa  rogo  laus  est,  fratres  obarissimi,  ut  sponsae 
nasus  sponsi  voce  turri  comparetur?  Sed  quia  rem 

quam  oculis  non  cernimus,  plerumque  odore  pra?- 
videmus,  per  nasum  quoque  semper  odores  feto- 
resque  discernimus,  quid  per  aasum  Ecclesias,  nisi 
sanctorum  et  prselatorum  provida  discrelio  desigaft" 

1 1 12)  Pastoralis,  parle  m,  admon.  V' ;  et  lib.  w\r Moral.  eap.  11,  post  medlum.  lum  homil.  xi  io 
Ezeobielem  post  initium. 
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tur  ?  Turris  vero  speculationis  in   altum  ponitur  ut  A  valde  frigescit  animus,  si  necdum  fuerit  per  intima 
hostis  veniens  a  longe  videatur.  Recte  ergo  nasus  Ec- 
clesiae  lurri,  quae  est  in  Libano,  similis  dicitur,  quia 

sanctorum  provida  discretio  dum  sollicite  circum- 
quaque  conspicit,  in  altum  posila  priusquam  voniat 

culpa,  deprehendit,  eamque  quo  vigilantius  praeno- 
tat,  eo  fortios  declinat.  Recte  nasus  Bcclesiae  lurri 

qua;  est  iu  Libano  similis  dicitur,  quia  discreta  san- 
ctorum  providentia  ita  in  alto  sita  cst,  ut  tentalio- 
num  certamioa  ei  priusquam  veniant,  et  contra  ca 
dum  venerinl,  nniuita  subsislat.  Quae  enim  futura 

praevidentur,  cum  pracsentia  fuerint,  minoris  virtu- 
tis  fiunt,  quia  dum  contra  ictum  quisque  paratior 
redditur,  hosiis,  qui  seinopinatum  credidit,  eo  ipso 

quo  praevisus  esl  euervatur.  Recte  nasus   Ecclesiae 

dona  solidatus.  Unde  necesse  est  ut  loca  majora  vel 
exteriora  opera  qua;  sint  humanis  necessitatibus 

profutura,  illi  suscipiant  exercenda  qui  haec  dijudi- 
care  atque  sub  semetipsis  premere  ex  intima  virtute 
noveriut.  Nam  cum  infirmus  quisque,  vel  ad  locum 
regiminis  vel  ad  exteriora  agenda  relralntur,  quo 
quasi  extra  se  ducitur,  eradicatur,  quia  et  arbor 

quffi  radices  in  altum  prius  non  miitit,  citius  vento- 
rum  impetu  sterniiur,  si  se  ad  altum  verticis  exlol- 
lit  ;  eoque  citius  ad  ima  corruit,  quo  altius  in  aere 
sine  radicibus  excrevit.  Nonnunquam  vero  florentcm 

vineam  non  frigus,  sed  aestus  arefacit,  cumque  im- 
moderato  calore  tangitur,  discusso  fiore  bolrus  tabe- 
scit.  Et  plerumque  contingitul  hi  qui  ad  bona  recta 

turri  quie  esl  in  Libano  similis  dicitur,  quia  videli-  g  inlentione  non  veniunt,  cum  placere  se  hominibus 
cet  proepositorum  discretio  et  munita  semper  debet 

esse  ex  circumspectione,  et  in  altiludine  vitae  cou- 
sislere,  id  est  in  valle  infirmi  operis  non  jacere.  Si- 
cut  enim  turris  in  monte  idcirco  ad  speculandum 

pouitur,  ut  hostes  qui  veniunt  longius  videantur  sic 

prsedicatoribus  vita  semper  in  alto  debet  fixa  per- 
manere  ut  more  narium  discernat  fetores  vitiorum 

odoresque  virlutum,  incessus  malignorum  spirituum 
longe  prospiciat,  etcommissas  sibianimas  persuam 

prudentiam  cantas  reddat.  (113)  Esseergo  speculato- 
ns  vita  et  alta  debet  semper  et  circumspecta.  Neque 

hoc  speculatori  suflieit  ut  alte  vivat,  nisi  et  alte 

loquendo  ad  alta  auditores  suos  pertrahat,  eorum- 
que  rnenles  ad  amorem  ceelestis  patriae  loquendo 
succendat.  Ne  enim  terrenarum  rerum  amori  suc- 

vident,  ad  exercenda  haec  eadem  opera,  vehemen- 
tius  accendantur,  humanis  placitura  oculis  agere 
anxie  studeant,  et  quasi  in  sancto  studio  fervescant. 
Quid  itaque  isto,  nisi  in  flore  aestus  contigit,  quos 
humanae  laudis  appelitio,  a  fructu  alienos  fecit  ? 
Sed  sciendum  est  quod  haec  semper  eis  eveniunt 

qui  Deum  puro  ac  simplici  sludio  non  sequuntur. 

CAPUT  VIII. 

Vers.  5. —  Quce  est  istaquceascend.it  dedeserto, 
deliciisaffluens  ?  (1 16)  Nimirum  sancta  Ecclesia,nisi 
verborum  Dei  deliciis  aftlueret, de  deserto  vitse  prae- 
sentis  ascendere  ad  superiora  non  posset.  Deliciis 

ergo  aftluit  ct  ascendit,  quia  dum  mysticis  intelligen- 
tiis  pascilur,  ad  superna  quotidie  contemplanda  sa- 

cumbat,  alta  fit  ne  occulti  hostis  jaculis  fcriatur,  ex  C  blimatur.  Deliciis  affluere  est  in
  amore  omnipotcntis 

omui  latere  sit  circumspecta. 

Veks.13.  — Manesurgamusadvineas;  videamus 
si  vinea  floruil,si  flores  frvctus  parturiunt.{\  14)  Flo- 
rent  quippe  viueae,  euin  mentes  tidelium  bouaopera 
propununt,  sed  fiuelus  non  parlurmiil,  si  ab  eo  quod 
proposueruul  ahquibus  vicli  eirunbus  iulirinantur. 
Nou  ergo  intuendum  est  si  viueae  fioreant,  sed  si 
flores  ad  partum  trucluum  convalescant,quia  miium 
non  esl  si  quis  bona  inchoet,  sed  valde  mirabileest 
si  intentione  recta  in  bono  opere  perduret.  Unde 
fit  plerumque  ut,  si  in  bono  opere  recta  intentio 
non  teuelur,  eliam  ipsum  hoc  opus  bonum  quod 
creditur  amiltatur.  Pensandum  namque  nobis  est 

quahler  viuea  in  primo  tlore  laeditur.   Si  lloreniem  D  suspirat,  et  quasi  lassescendo  convalescit,  quia  dum 

Scripturae  sacrae  deliciis  satiari  :  in  cujus  nimirum 
verbis  tot  delicias  invenimus,  quot  ad  profectum 
noslrum  intelligentiae  diversitales  accipimus,  ut 

modo  nuda  nos  pascat  historia,  modo  sul)  tcxlu  lit- 
terae  velala  medulhtus  nos  reficial  moralis  allegoria, 

modo  ad  altiora  suspendal  eonlemplatio,  in  prae- 

seniis  vilae  tenehris  jam  de  lumine  aeterniiatis  in- 
termicans.  Et  sciendum  (piod  quisquis  deliciis  af- 
fluit,  iu  quadam  sui  parte  resolvitur,  atque  a  laboris 
studio  quasi  ex  lassitudine  relaxatur,  quia  nimirum 

anima,  cum  interius  deliciis  abundare  coeperit,  ter- 
renis  jam  operibus  incubare  minime  consentit.  Sed 
amore  Conditoris  capta  est,  et  sua  captivitate  jam 
libera,  ad  contemplandam  ejus  claritalem  deficiendo 

vineam  per  inajijualitatem  acris  immoderatum  frigus 
attigerit,  prolinua  ab  omni  humore  viriditalis  are- 
facit.  (l  I5j  Ei  suut  nonnulh  qui  post  perversa  ilinera 
sanctas  \ias  scctari  appetuni,  sed  priusquam  in  eis 
ut  cliximus,  desidena  bona  roborentur,  quaedam 
illos  pra:sentis  saeculi  prosperitas  accipit.  Qjjg  eos 
rebus  exterioribus  impiicat,  et  eorum  mentem  dum 
calorem  inlirai  araoris  retrahit,  quasi  ex  frigore  ex- 
stinguit  ;  et  quidquid  in  eis  de  virtutum  flore  appa- 
rere  videbatur  interlicit.  In  terrenis  quippe  actibus 

(113)  Homil.  xi  in  Ezech.,  paulo  ante  praedicta. 
(114)  Lib.  xii  Moral.,  cap.  24. 

sordida  onera  portare  jam  non  valet,  ad  illum  per 

quietem  properat,  quem  intus  amat.  Hinc  etiam 
Psalmista  ait  :  Et  nox  illuminatio  mea  in  deliciis 

mtis  (Psal.  cxxxvin)  ;  quia,  dum  per  iutellectum 
mysticum  studiosa  mens  reficitur,  jam  in  ea  vitae 

pnesentis  obscuritas  fulgore  diei  subsequentis  illu- 
minatur,  ut  etiam  in  hujus  corruplionis  caligine  in 
intellcctum  illius  vis  futuri  luminis  erumpat,  et 

verborum  deliciis  pasta  praegustando  discat  quid  de 

pabulo  veritatis  esuriat. 

(115)  Ibidem,  paulo  antea. 
(116)  Lib.  xvi  Moral.,  cap.  9. 
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Qiue  est  ista  qwe  atcendit  dcalbala  ?  (117)  Quia  A  neque  allitudo,  neque  profundum,  neque  creatura 
sancla  Ecclesia  cceleslem  vitam  naluralitcr  non 

habct,  scd  superveniente  Spiritu,  pulebritudine 
donorum  componilur,  non  alba,  scd  dealbala,sponsi 
voce  memoralur.  Unde  etiam  eum  ha^retici  in  Ec- 

clesia  superbientes  increparentur,  fidelcs  quique 
veraciter  humiles,  tinclurse  muudissimse  nominati 

sunt,  cum  a  beato  Job  dicitur  :  Nec  tinctura;  mun- 
dissimae  componentur  (Job.  xxvin).  Tincturae  mun- 
dissimae  vocantur  hi  qui  veraciter  sunt  humiles  et 

veraciter  sancti,  qui  sciunt  quidem  quia  ex  semet- 
ipsis  virtutum  speciem  non  habent,  sed  hanc  ex 
dono  gratise  supervenientis  tenent  ;  tincti  enim 
non  essent,  si  sanclitatem  naturaliter  habuissent. 

Sed  mundissim*  tincturee   sunt,  quia  humiliter  cu- 

alia  poterit  nos  separare  a  charitate  Dei,  quoe  est 
in  Chrislo  Jesu  Domino  nostro  (liom.  viii). 

Vers.8.  — Soror  nottra  parvula ettfet  ubera  non 

habet.  (121)Sicut  uniuscujusque  hominis,  sicsanciae 
Ecclesiae  aetas  describitur.  Parvula  quippe  tunc  erat, 
cutn  a  nativitate  recens  verbum  praedicare  non 

poterat  ;  quia  nimirum  prius([uam  proriceret  per 
incremenla  virtutis,  inlirmis  quibusdam  uuditoribus 

praebere  non  potuit  ubera  praedicationis.  Adultavero 
Ecclesia  dicitur,  quando  verbo  Dei  copulata,  Spiritu 

sancto  repleta,  per  praedicationis  mysterium  in  filio- 
rum  conceptione  fetalur,  et  quos  exhortando  partu- 
rit,  convertendo  parit. 

Vers.  13.  —  Quce  habitas  in  hortis,amici  auscul- 

stodiunt  supervenientera    in   se    virtutum    gratiam,  B  t"-nt:  facmeaudirevocemtuam.(\22)Ecc\es\&qu\ppe 
cui  haec  sponsi  colloquio  dicuntur,  in  horlis  habitat, 

quae  ad  viriditatem  intimam  exculta,  plantaria  vir- 
tutum  servat.  In  hortis  est  sancta  Ecclesia,  in  hor- 
tis  unaquacque  anima  habitat,  quae  jam  viriditale 
spei  et  bonorum  operum  fertilitate  repletaest.  Sicca 
quippe  species  hujus  saeculi,  quia  omnia  quae  hic 
amantur,  c.um  festinatione  marcescunt.  Et  Petrus 

apostolus  nos  festinare  admonet,  dicens  :  In  hozre- 
ditatem  incorruptibilem  et  incontaminatam  elim- 
marcessibilem(I.Petr.i).Qu3}ergoia.m\nhorUshah\- 
tat,  oportet,  ut  sponsum  suum  voccm  suam  audire 
faciat,  id  est  in  tantum  bonum  praedicationis  emitlat, 

in  qua  ille  delectetur  quem  desiderat.  Quam  videli- 
cet  vocem  sponsus  audire  desiderat,  quia  ad  praedi- 
cationem  ejus  perelectorum  suorum  animas  anhe- 
lat.  Quia  amici  auscultant,  videlicet  omnes  elecli, 
qui  ut  ad  ccelestem  patriam  reviviscant,  verbum 

vilae  ab  ea,  verbum  prsedicationis  illius  audire  desi- 
derant.  Quisquis  igitur  in  sancla  Ecclesia  videndo 
spiritualia  proficit,  oportet  ut  hsec  loquendo  etiam 
aliis  propinet.  Videt  quippe  ut  annuntiet  qui  in  se 

proficit  ;  etiam  praedicando  de  profectu  proximi  cu- 
ram  gerit.  Unde  et  alibi  scriplum  est  :  Qui  audit, 

dicat  :  Veni  (Apoc.  xxn).  Cui  enim  jam  vox  vocan- 
tis  Dei  efficitur  in  corde,  necesse  est  ut  proximo  per 
praedicationis  officium  erumpat  in  voce,  et  idcirco 
alium  vocet,  quia  jam  ipse  vocatus  est. 

Vers.14. —  Fuge,di\ecte  mi,  fuge.[\23)  Fugitnos, 
dieimus,  quoties  menli  nostrte  in  quo  reminisci  vo- 
lumus,  non  occurrit  ;  lugit  nos,  dicintus,  quando  id 

tJ  quod  volumus,  memoria  non  lenemus.  Sancta  ergo 

Ecclesia  postquam  morlem  ac  resurrectionem  Do- 
mini  ascetisionemque  descripsil,  clamat  ei  prophe- 
tico  plena  spiritu  :  Fuge,  dilecte  >ni,  fuge.  Ac  si 
diceret  :  Tu  qui  ex  carne  comprehensibilis  faclus 
es,  ex  divinilale  tua  inlelligenliam  nostri  sensus 
excede,  el  in  teipso  nobis  incomprehensibilis  per- 
mane.(l24)Unde  recteperPsalmistam  dicitur;  Caligo 

subpedibus  ejus,  et  ascendit  super cherubim  et  vola- 

quam  acceperunt.  Tincturse  mundissimoe  recte  no- 
minantur,  hi  qui  prius  per  prava  opera  fuedi  fue- 
rant,  superveniente  tamen  Spiritu,  nitore  gratiae 
vestiuntur,  utlonge  aliud  appareant  esse  quam  erant. 
Unde  etiam  baptisma,  id  est  tinctio,  dicitur  ipsa 
nostra  in  aquam  descensio.  Tingimur  quippe,  et  qui 
prius  indecori  eramus  deformitatevitiorum,  accepta 
fide  reddimur  pulchri  gralia  et  ornamento  virtu- 
tum. 

Vers.  6.  —  Pone  me  ut  signaculum  super  cor 
tuum.(\  1 8)  Solet  Scriptura  sacra  pro  iide  appellare si- 
gnaculum,  nam  filius  junior  qui,  consumpla  substan- 
lia,ad  patrem  rediit,  in  munere  annulum  accepit.Gen- 
tilis  enim  populus  qui,  immortalitate  perdita,  ad 

Deum  pcenitendo  revertitur,  per  fidei  signaculum  mu- 
nitur.  Idcirco  autem  signaculum  rebus  ponitur,  ne 
qua  diripientium  praesumptione  temerentur.  Sponsus 
ergo  qui  hic  Ecclesiae  loquitur,  in  cor  signaculum 
ponit,  quando  fidei  ejus  mysterium  in  custodia  no- 
strae  cogitationis  imprimitur,  ut  ille  infidelis  servus, 
nimirum  nostcr  adversarius,  cum  signata  fide  corda 
considerat,  tentando  ea  irrumpere   non  praesumat. 

Ibid. —  Fortis  est  utmors  dilectio.  (119)  Fortiludo 
charitatis  vera  sanctae  Ecclesice  voce  laudatur,  et 
virtuti  morlis  dilectio  comparatur,  quia  videlicet 
sicut  mors  corpus  interimit,  sic  ab  amore  rerum  cor- 
poralium,  et  a  dilectione  mundi  mentem,  quam  se- 
mel  coeperit,  aelernae  vitae  charitas  funditus  occidit. 
Nam  quem  perfecte  absorbuerit,  ad  terrena  foris 
desideria  velut  insensibilem  reddit,  et  tanto  huic 
violentius  in  auctoritatem  erigit,  quanto  et  insensi- 
bilem  contra  terrores  reddit.  (120)  Quisquis  enim  in 
solo  aeternitatis  desiderio  figitur,  nec  prosperitate 
attollitur,  nec  adversitatc  quassalur  ;  dum  mhil 
habet  in  mundo  quod  appetat,  nihil  est  de  mundo 
quod  pertimescat.  An  non  Paulus  igne  hujus  dile- 
ctionis  ardebat,  qui  dicebat :  Certus  sum  enim  quia 
nequemors,nequevita,neque  angeli  ,neque  principa- 
tus,  neque  instantia,  neque  fulura,  neque  fortitudo, 

(117)  Lib.  xviii  Moral.,  cap.  27,  in  fine. 
(il8i  Lib.  jcxb  Moral.,  cap.  4. 
(119)  Lib.  x  MoraL,  cap  12.  iti  i\m, 
(120)  Aliquanto  antett. 

(121)  Lib.  m\  MoraL,  cap.  9. 
1 122)  Pa8toralis,  parte  tn,  adm  >n. 
123)  Lib.  w i!  Moral.  •  cap.  15. 
1 24)  ibidem,  aliquanto  81^ 
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vir,  volavit super pennas venlorum,  etposuit  tene- 
braslatibulumsuum  (PsaLx\u  .  Cahgoesl  oamqaeei 
sub  pcdibus,  qaia  non  ea  claritate  ab  inferioribus 
cernilur,  qua  in  superioribus  dorainatur.  Ascendit 
enim  s uper  Cherubim  et  vjlavit.  Cherubim  quippe 

plenitudinem  scionti;o  dicitur.  Proinde  super  pleni- 
tudinem  scientise  aseendisse  perbibetur  et  volasse, 

quia  majestatis  ejus  eelsitudinem  scientia nulla com- 
prebendit.  Volavit  igitur,  quia  longe  inaltumabin- 
tellectu  nostro  se  rapuit.  Yolavit  super  pennas  ven- 
torum,  quia  scientiam  transcendit  animarum.  Et 
posuittenebras  latibulum  ntum>quia  dum  caligine 
mentis  nostroeobscuramur,  per  ignorantiam  nostram 
nobis  absconditur,  ne  a  nobis  modo  in  aeterna  et 
intima  claritate  videalur.  Majestatis  suae  potentiam 
morlalibus  abscondit,  nec  a  nobis  in  bac  vita  regni 
ejus  gloria  quanta  intrinsecus  habetur,  agnoscitur  ; 

et  sicut  est,  illa  coelestis  regni  gloria  non  videtur. 

Unde,  fratres  charissimi,  oportet  ut  illuc  sequamur 

Dominum  corde,  abi  eum  corpore  aseendisse  cre- 
dimus.  Desideria  lerrena  fugiamus,  nibil  jam   nos 

A  delectel  in  i  ifimisipii  Pal  em  babi  mus  in  coeli  . 

Kt  lioc  aobisest  mjgaopere  perpendendum,  qaia  is 
qui  placidus  ascendt,  terribilis  rcdibii,  et  quidquid 
nobiscum  mansueldine  praecepit,  boc  a  nobis  cum 
districtione  exiget/Nemo  ergo  indulta  poenitentiae 

lempora  parvipeaet,  nemo  curam  sui  dum  valet 

agcre,  negligat,  qlia  Redemptor  nosler  tanto  tunc 
in  judicium  distictior  veniet,  quanto  nobis  ante 

judicium  magnampatientiam  pracrogavil.  Haec  ita- 
que  nobiscum,  fntrcs,  agite,  bac  in  mente  sedula 

cogitationeversaL',  quamvis  adhuc  rivum  pertur- 
bationibus  animis  flucluet,  jam  tamen  spei  nostrae 

tnehoram  in  a^ttrna  patria  figite,  intentionem  raen- 
tis  inveraluce  solidate.  Ecce  ad  coelum  ascendisse 

jredimus  Dominum,  hoc  ergo  servemus    in    medi- 

d  tatione  quod  crddimus  ;  etsi  adhuc  hic  tenemur  in- 
'irmilate  corporis,  sequamur  tamen  eum  passibus 
amoris.  Non  autem  dcserit  desidcrium  nostrum  ipse 

qui  dedit,  Jesus  Christus  Dominus  noster,  qui  vivit 

et  regnal  cum  Patre  in  unitale  Spiritus  sancti  Deus 

per  omnia  saecula  saeculorum.   Amen. 

EXPOSITIO  ALTERA  SUPER  CANTICA  CANTICORUM. 

PILEFATIO  AUCTORIS. 

Domine,  Deusnoster,  qui  ad  iroaginem  et  similitu- 
dinem  tuam  creasti  nos,  scilicet  ad  te  contemplan- 
dum,  teque  fruendum  ;  quem  nemo  usque  ad  fruen- 
dum  contemplatur,  nisi  in  quantum  similis  tibi  effi- 
citur  ;  summi  boni  species,  quse  rapis  omnem  animam 
rationalem  desiderio  tui,  tanto  ad  te  ardentiorcm 
quanto  in  se  mundiorem,  tanto  aulem  mundiorem 

quanto  a  corporalibusad  spiritualia  liberiorem,  li- 
bera  a  servitute  corruptionis  id  quod  tibi  soli  deser- 
vire  debet  in  nobis,  amorem  nostrum.  Amor  enim 
estqui  eum  liber  est,  similes  nos  tibi  efficit  in 

tantum,  in  quantum  nos  tibi  afficit  sensus  vitao,  quo 

te  sentit ;  quicunque  vivit  de  spirilu  vit.-e,  qui,  sicut 
dirit  Apostolus,  «  revelata  facie,  »  speculans  gloriam 
tuam,  «  in  eamdem  imaginem  »  transformatur  «  a 
elaritate  in  claritatem,  sicut  a  Domini  spiritu  (// 
Cor.  ln).  »  Cum  enim  amamus  quamcunque  creatu- 
ram,  non  ad  utendum  ad  te,  sed  ad  fruendum  in  sc, 
fitamorjani  non  amor,  sed  cupiditas  vel  libido, 
sive  aliquid  hujusmodi,  cuni  damno  libertatis  per- 
dens  eliara  gratiam  nominis,  et  comparatur  miser 
bomo  jumentis  insipientibus  et  similis  eis  efficitur. 

Uoc  autem  est  omne  peccatum  ejus  male  frui  et  male 

uti.  cum  amat  vel  rem  quamcunque,  vel  proximum, 
vel  Bcip  I  utendum,  ut  dictum  est,  ̂ <J  te, 
«ed  ad  fruendttm  ins.c.  Quamvia  etprozimoat  scipso 

C  fruendum  sit,  sed  non  nisi  in  te,  te  vero,  o  vita 
vitarum  et  bonum  omnium  bonorum,  et  in  te,  et  in 
se.  Et  hic  est  vivens  et  luminosus  amor,  iiber  et 

liberans  acorruptione,quanto  purior,  tanto  dulcior; 

quanto  fortior  in  affectu,  tanto  constantior  in  effe- 
ctu,  dum  per  pietatem  dulcescit  in  conscientia  ;  per 
justitiam  vero  viget  in  operis  materia.  Libera  eum, 
Domine,  in  nobis;  ut  caste  amel  Sponsa  tua,  anima 
Christiana,  donata  sanguine  tuo,  pignorata  spiritu 
tno,  ut  inter  vitse  hujus  eerumnosas  pressuras  in 

tsedio  peregrinationis  suae  a  te  et  prolongati  inco- 
latus  in  terra  aliena  cantet  tibi  amatoria  sua,  et  re- 
spiret,  el  levior  ci  fiat  dolor  suus,  afticiatur  tibi,  et 
interim  obliviscatur  ubi  est,  accipiat  aliquid  per 

quod  intelligat  quod  ei  deest.  Jam  tempus  miseren- 
pv  di,  jam  venit  tempus,  cum  lactasti  eam,  et  eduxisti 

in  solitiidinern,  ul  ibi  loquereris  ad  cor  ejus. 

Loquere  ergo,  et  dic  ad  eara  et  ad  cor  ejus  :  «  Sa- 
lus  tua  ego  sum  (Psal.  xxxiv),  »  dic  ut  audiat,  in- 
spira  ut  sentiat,  da  ut  habeat,  ut  benedicant  tibi 

omnia  interiora  eju--,  et  dicant  tibi  orania  ossa  ejus : 
«  Domine,  quis  similis  libi  (ibid.),  »  o  adjutor  ejus 

et  susceptor,  et  in  alloquio  tui  solius  confusiooe 

confundanlur  multi  qui  dicunt  ei  :  •■  Non  esl  ̂ nlus 

illi  in  Deo  ejua  Psal.  m).  »  Colloquiotuo  amor,  si 

non   Mt,  fiat ;  si  cst,    creacat    ct  invalescat,  donco 
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captiva  ancilla  tua  jure  belli  esorte   victoriae  con-  A  latium  requirentis,   illumina  et  vivifica    desiderium 
quisita,  inveniens  gratiam  in  culis  tuis  per  fruclus 
dignospo?nitentiae,secundum  lgem,  amputalis  a  te 
omnibus  ejus  superfluis,  perpeta  charitate  ct  inso- 
lubili  conjunctione  transeat  in  amplexum  victoris 
Ob  hoc  epithalamium,  canticum  nuptiale,  canticum 
eponsi  et  sponsee  aggredienles  evolvendum  et  in- 
spiciendum  opus  tuum,  sancte  Siiritus,  te  invoca- 
mus,  ut  amore  tuo  repleamur,  c  amor,  ad  inlelli- 
gendum  canticum  amoris,  ut  et  ms  colloquii  Sponsi 
et  Sponsae  aliquatenus  efficiamur  jarticipes,  ut  aga- 
tur  in  nobis  quod  legitura  nobis.  Jbi  enim  de  affe- 
ctibus  agitur,  non  facile  nisi  a  simliter  affectis  ca-